
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

ANDRE PRODUKTER

Opaque White 106, Azo Yellow 

Deep 270, Permanent Red 

Violet 567, Phthalo Green 675

Klassiske Selvtid pensler. Du 

kan evt. bruge en hvid gelly

roller til mønstre. 

Start med at overføre dit omrids på
din ønskede efterårsmåned. Gør det
ved at klippe omridset ud og tape det
fast til toppen af kalendersiden. Læg
dit grafitpapir imellem omridset og
akvarel-papiret med den sorte side
nedmod akvarelpapiret. Tegn nu over
dit omrids med en spids skrive-
genstand. Undgå et for hårdt tryk.

FARVER

Efterår
Mød efterårets livlige orange farve med et 
tredimensionelt maleri med fine detaljer

Bland fire nuancer af orange klar. En meget gulorange (gul med
næsten intet rød i), en ”almindelig” orange i en lys og mørkere version
(forskellige mængder vand). Og en meget orangerød farve. Start med
at male med den gulorange farve, skyl din pensel og træk farven ud
over hele området med et våd pensel. Mal et nyt lag med din lyse
orange farve, men undlad de lyseste områder i midten af skiven.
Gentag med denmørkere orange farve og hold dig til der, hvor der er
skygge fra græskarskivens bukninger. Fremhæv til sidst denmørkeste
del af skyggenmed den rødorange farve. Læs flere tips på bagsiden.



Gentag step 2 på alle skiverne, men hop lidt rundt, så du ikke maler ved
siden af en våd skive. Målet med farve og nuance skiftene er at skabe et
tredimensionelt objekt. En græskar er typisk mørkest ved bukningerne af
hver skive + i bunden og lidt i toppen. Den midterste del af hver skive er
typisk lysest, da den stikker ud og bliver ramt mest af lyset. For at få fine
overgange mellem dine farveskift kan du male med en farve, skylle din
pensel og duppe den af i køkkenrulle og så bruge den fugtige rene pensel
til at blødne overgangen. Men vi vil gerne kunne se penselstrøgene lidt
hvilket kalenderens papir også hjælper med, da farver nemt bliver
genaktiveret.

Bland dig til en orangebrun farve ved
at tilføje phthalo green til den orange
farve. Start med at male bunden af
stilken, skyl din pensel i et vandglas og
træk farven ud til resten af stilken, så
den er lysest i spidsen. Dup gerne lidt
ekstra farve ind der hvor stilken skal
være mørk – som i den først buning.

Lad stilken tørre. Tilføj mere grøn til din farve. Brug
din størrelse 2 pensel til at male linjer på din stilk.
Skyl din pensel ren og træk en fugtig pensel
hurtigt over linjerne for at de smelter mere
sammenmed resten af stilken.

Brug en meget pigmenteret version af din hvide farve til
at male dit ønsket mønster på din græskar. Der er en, der
hedder ‘Ruth Josephson’ som har lavet mange søde
malede græskar på Pinterest, hvis du mangler
inspiration.

Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

DAGENS PÅMINDELSE

Efteråret er en sæson skabt til at nyde de små glæder og skønne farver i livet – hvilket også er derfor, at 

det er akvarelmalerens højsæson! 


